ANO V - EDIÇÃO 898 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025 203

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i ...-.~,i DIÁRIO OFICIAL
f=J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES
~

~'1 ª~~~~~2:!A 1 ~~ce"oEJt.!'ç1~UNICIPAL
INSCRIÇÃO E ANÃtlSE OE CURRÍCULO! PROFESSOR DE AEE

N• CANDIDATO CPF SITUAÇÃO DA

INSC. INSCRltlO

01 KELLY DAIANNE ALVES 061.447 .445-47 DEFERIDA

0 2 VENERADA ALVES 061.9 19.193-79 INDEFERIDA

INSCRIÇÃO E ANÃUSE DE CURRICULOI~

N • CANDIDATO CPF StTUA'A:ODA

~e. INSCRICÃO
01 ISADORA COELHO ARAUJO 071.378.123-84 DEFERIDA

~ DANYEL RODRIGUES VASCONCELO 061.49 8 .-413-08 DEFERIDA

03 JOVOLENA CRISTIANNE R. OE O LIVEIRA 8 26.426.563-49 DE FERI DA

TOTAL:
CURRÍCULO

4,S
n$ocumc>rlu ct1~1'k>I

d••cordocomo
IMMO__!Y__

TOTAL:
CURRÍCULO

3.0

4,S

•.s

1D: 5889254A3E794
ESTADO DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE COIVARAS PI
CNPJ: 02.992.134/0001·61
Rua João do Monte Furtado, S/N, Centro
CEP: 64.335-000 - Coivaras - PI

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

DADOS DO PROCESSO

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE COIVARAS/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO TÉCNICO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL PARA
ELABORAÇÃO DE BALANCETES MENSAIS E ACOMPANHAMENTO
JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES (TRIBUNAL DE CONTAS), VISANDO

Comissão do T este Seletivo Nº 001/2025, conforme portaria Nº 0032/2025. ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
COIVARAS/PI.

S.cNtarl• Munlclpal d• l!duc•~• o
CNPJ CNl'J : 07.:MK S18/0001·98

~ ~ d.L e,,_,.,,,_J{!,,,s,
G~slaid~ Coelho de Carvalho

CPF: 827.412.123-88

Presidente

CPF: 034.813.244-13

d1,tz~ é?P,11tw-
,vete Maria Coelho

CPF: 709.299.393-87

Queimada Nova PI, 16 de Janeiro de 2025

R~ Fel!pe ROOrigu,.:5CO<e:mo ,1• 6~4, C:~nrro, CIEP 647!.8•000 · Quetm1da Nove• PI

1D: 88A3A7FE445F4

ESTADO DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE COIVARAS PI
CNPJ: 02.992.134/0001-61
Rua João do Monte Furtado, S/N, Centro
CEP: 64.335-000 - Coivaras - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 0117.01/2025
INEXIGIBILIDADE N' 002/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO TÉCNICO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL PARA ELABORAÇÃO
DE BALANCETES MENSAIS E ACOMPANHAMENTO JUNTO AOS ÓRGÃOS
COMPETENTES (TRIBUNAL DE CONTAS), VISANDO ASSIM, ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÃMARA MUNICIPAL DE COIVARAS/PI.
CONTRATANTE: CÃMARA MUNICIPAL DE COIVARAS/PI
CONTRATADA: ACESSO MUNICIPAL LTDA-ME
CNPJ DO CONTRATADO: 26.518.568/00D1·92
ENDEREÇO: RUA MURILO BRAGA, N° 603, BAIRRO VERMELHA, NO MUNICÍPIO DE
TERESINA/PI.
VALOR GLOBAL: R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS) .
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS / DUODÉCIMO.
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025

Coivaras/PI , 17 de janeiro de 2025.

José Pereira Gomes Filho
Presidente da Câmara Municipal

Rua João do Monte Furtado , s/nº, Bairro Centro, Município de Coivaras/PI , Cep nº 64.335-000.
Cnpj nº 02.992.134/0001-61

VALOR ESTIMADO: R$ 84 .000,00 (oitenta e quatro mil rea is)

CONSIDERANDO que a documentação e informações colacionadas aos autos do processo administrativo

em epígrafe, e com fundamento no Lei 14.133/2021, Art. 74, Ili, e • lnexigibilidade • Serviços Técnicos

Especializados de Natureza Predominantemente Intelectual, assessorias ou consultorias técn icas e auditorias

financeiras ou t ributárias;

CONSIDERANDO restou justificado a razão de escolha do contratado;

CONSIDERANDO ficou demonstrado que os preços praticados pelo contratado são compatívei s com os

preços de mercado;

CONSIDERANDO que o contratado cumpre plenamente os requisitos de habllitação exigidos no Termo

de Referência, bem como sua Proposta Comercial atende as especificações do objeto pretendido, e;

CONSIDERANDO a mani festação favorável do órgão de assessoramento jurídico, quanto ao

atendimento dos requisitos ex igidos para a presente contratação;

APROVO o Termo de Referência, Minuta do Contrato, Estudo Técnico Preliminar e Justifi cativa da

Contrataçao, e;

AUTORIZO a INEXIGIBILIDADE n• 002/2025 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO T~CNICO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL PARA ELABORAÇÃO DE

BALANCETES MENSAIS E ACOMPANHAMENTO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES (TRIBUNAL DE CONTAS),

VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COIVARAS/PI, nos termos do Lei

14.133/2021, Art. 74, Ili, c • 1nexigibilidade - Serviços Técnicos Especializados de Natureza Predominantemente

Intelectual, assessorias ou consultorias técnicas e auditorias fln.:mceiras ou tributárias, conforme PROCESSO

Rua João do Monte Furtado, s/n·, Bairro Centro, Município de Coivaras/PI, Cep n· 64.335-000.
Cnpj n' 02.992.134/0001-61

'-"":, ESTADO DO PIAUI

CAMARA MUNICIPAL DE COIVARAS PI
CNPJ: 02.992.134/0001-61

Rua João do Monte Furtado, S/N, Centro

CEP: 64.335-000 - Coivaras - PI

ADMINISTRATIVO N2 002/202S, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa Acesso Municipal Ltda

Me, CNPJ n• 26.518.568/0001·92, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Murilo Braga, n• 603

Bairro Vermelha, Município de Teresina - PI , representada por Vinicius Miranda Santos, portador do CPF n•

666.532.233-53. A contratação terá seu valor global no Importe de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais),

divido em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 7.000,00 (sete mil reais), em conformidade com a proposta

apresentada.

José Pereira Gomes Filho

Presidente da Câmara Municipal

Coivaras- PI, 17 de Janeiro de 2025.

Rua João do Monte Furtado , s/n ' , Bairro Centro, Município de Coivaras/PI, Cep nº 64.335-000.

Cnpj n· 02.992.134/0001-61